
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 120 Miércoles 18 de mayo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 26171

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
21

08
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

21080 Anuncio del Ayuntamiento de San Lorenzo de El Escorial por el que se
convoca licitación pública para la contratación del Servicio de Limpieza
de edificios, instalaciones y centros escolares municipales.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de San Lorenzo de El Escorial.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaría General.
2) Domicilio: Plz. Constitución, 1.
3) Localidad y código postal: San Lorenzo de El Escorial, 28200.
4) Teléfono: 91 890 36 44.
5) Telefax: 91 890 79 07.
6) Correo electrónico: secretaria@sanlorenzodeelescorial.org.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.Sanlorenzo.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 27/06/2016.

d) Número de expediente: CSV002/2016.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Limpieza  edificios,  instalaciones  y  centros  escolares

municipales.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Varios.
2) Localidad y código postal: San Lorenzo de El Escorial, 28200.

e) Plazo de ejecución/entrega: 1 año.
f) Admisión de prórroga: Si, por 1 año.
i)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  90911200-  90911300  -  90919200-

90919300.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.224.166,00 €.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 529.942,00 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 15.898 euros.  Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo  y  categoría):  Grupo:  U;  Subgrupo:  1;
Categoría:  4.

b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:
Económica:  Anualidad  entre  los  últimos  3  años  de  volumen  anual  de
negocios igual o superior a 918.124,50 €. Solvencia profesional: Anualidad



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 120 Miércoles 18 de mayo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 26172

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
21

08
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

entre  los  5  últimos años,  de trabajos del  mismo tipo,  de importe  igual  o
superior  a  428.458 €.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 27/06/2016.
b) Modalidad de presentación: En mano.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Secretaría General.
2) Domicilio: Plz. Constitución, 3.
3) Localidad y código postal: San Lorenzo de El Escorial. 28200.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Hasta
la adjudicación.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura oferta económica.
b) Dirección: Ayuntamiento de San Lorenzo de El Escorial.
c) Localidad y código postal: San Lorenzo de El Escorial.
d) Fecha y hora: Se publicará en la web municipal.

10. Gastos de publicidad: Importe máximo: 2.500 €.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 06/05/2016.

San Lorenzo de El Escorial, 6 de mayo de 2016.- La Alcaldesa, Blanca Juárez
Lorca.

ID: A160026412-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-05-17T20:04:14+0200




